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Po 15 latach poszukiwań, brytyjski farmer David Cundall poinformował o
odnalezieniu 12 lub nawet 20 myśliwców Spitfire Mk XIV, zakopanych na
terenie dawnej bazy RAF w Birmie.

Vickers-Supermarine Spitfire Mk IX, odrestaurowany w dwumiejscowej wersji szkolnej, jeden z 35 (lub ok. 50 wg innych źródeł) słynnych brytyjskich myśliwców, zdolnych do lotu. Model ten różni się od odnalezionych w Birmie. Oba typy łączy jednak osoba Stevena Brooksa, który 3 lata temu nabył za 1,74 mln GBP prezentowany samolot, a obecnie zdecydował się przeznaczyć 500 tys. GBP na pokrycie kosztów wydobycia i transportu myśliwców z Birmy / Zdjęcie: newsobserver.comImage not found or type unknown

David Cundall opierał się w swoich poszukiwaniach na dostępnych dokumentach, a
także na opisach byłych żołnierzy, którzy w 1945 stacjonowali w Birmie. Wielokrotnie
odwiedzał ten kraj, nawiązując z czasem poprawne stosunki z rządzącą juntą
wojskową.

Kilka dni temu Cundall ujawnił publicznie, że zlokalizował starą bazę RAF i dzięki
zdjęciom rentgenowskim określił dokładnie miejsce zakopania części myśliwców.
Zapewnił, że wkrótce rozpocznie się proces ich wydobycia.

Wcześniej jednak konieczne jest rozwiązanie kwestii politycznych: ze względu na
sankcje UE wobec Birmy, nie jest możliwy jakikolwiek handel wyposażeniem
wojskowym (także starymi Spitfire`ami). Po ostatnich zmianach politycznych w tym
kraju oraz dzięki osobistemu zaangażowaniu premiera Davida Camerona, prowadzone
są obecnie negocjacje, które mają pozwolić na przewiezienie wydobytych samolotów
do Wielkiej Brytanii.

David Cundall liczy, że znajdują się one w dobrym stanie. 12 fabrycznie nowych egz.
trafiło bowiem do Birmy w ostatnich tygodniach II wojny światowej, w sierpniu 1945.
Były zapakowane w skrzyniach i przygotowane do montażu przez obsługę jednostek
operacyjnych. Ze względu na ich nieprzydatność do działań przeciwko Japończykom -
myśliwce startujące z birmańskich lotnisk RAF nie mogły dolecieć do oddalonych
znacznie pozycji przeciwnika - oraz ostatnią fazę wojny, zdecydowano o ich zakopaniu.
Prawdopodobnie identyczny los spotkał kolejne 8 maszyn, dostarczonych w grudniu
1945. Gdyby okazało się to prawdą, można byłoby liczyć na aż 20 myśliwców.

Miejsce zlokalizowania samolotów utrzymywane jest w ścisłej tajemnicy, ze względu na
ryzyko wydobycia maszyn przez innych poszukiwaczy. Cena sprawnego Spitfire`a
wynosi obecnie ok. 2-3 mln USD, w zależności od wersji (zobacz np.: Spitfire sprzedany
za 1,74 mln GBP).
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